
 

ATTO
N.  305  DEL  25/09/2018

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  PER  INTERVENTI 
URGENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  DI  VARI  MANUFATTI  DELLA  RETE  VIARIA 
PROVINCIALE.  CIG.  75435373A9-CUP  C37H18000440003.  PROVVEDIMENTO 
AMMESSI/ESCLUSI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

rovvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 27 Settembre 2018

Premesso che:

con  propria  determinazione  n.  387  del  25/06/2018  successivamente  modificata  con 
determinazione  n.  425  del  05/07/2018,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  e 
contestualmente è stata indetta una procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. c) del  
D.Lgs.  50/2016,  di  seguito  “Codice”,  previa  indagine  di  mercato  mediante  avviso  per 
manifestazione di interesse, ai sensi delle Linee Guida Anac n. 4, e aggiudicazione con il  
criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del Codice, determinato 
mediante unico ribasso sull'importo totale del computo metrico estimativo posto a base di 
gara,  per  l'affidamento  dei  lavori  per  “Interventi  urgenti  di  messa  in  sicurezza  di  vari  
manufatti della rete viaria provinciale” (CIG: 75435373A9 - CUP: C37H18000440003), del 
valore a base d'asta di € 280.599,24 di cui € 28.683,83 per costo della manodopera ed € .
27.737,85 per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso;

con lettera prot. 20507 del 29/08/2018, inviata tramite pec, sono stati invitati i seguenti 30 
Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 13/09/2018:  

Operatore Economico Codice Fiscale

FORTI COSTRUZIONI SRL 00069330553

F.A.R. SRL 01000500353

MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI MNTMTT80R21E897M
01875590208

CO.ANT SRL 01620800852

ATI: MORANI SRL  Capogruppo 00601130354

MAROTTA SRL 00969890763

P.B.S. SRL  (ausiliata) 03817660230

NUOVA VIA SRL 04337710653

CO.MA.C.SRL 00150110241

BASSO SRL 01801200765

FEA SRL 02764870362

S.A.M. CARPENTERIA SRL 02655160642

ATI:SITEC SRL
capogruppo

00963000344

Atto N. 305 del 25/09/2018 
pag. 2/6

http://www.provincia.re.it/


INFRASTRUTTURE E CONSOLIDAMENTI 
SRL

03836470611

DM COSTRUZIONI SRL 01984890846

CONSORZIO STABILE  MARR SCARL 07318281214

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350

B & B COSTRUZIONI SRL 01925890061

ATI: SVAM SRL (capogruppo) 02338200278

CROVETTI DANTE SRL 02027590369

DUINO ALBERTO GIUSEPPE DNULRT71S03A743J
01127120762

ASFALTI PIACENZA SRL 01514160330

MEDIASTRADE DI SANGIORGI GIUSEPPE SNGGPP68S25A479V
01012890057

ATI:  CONSORZIO   CORMA (Capogruppo) 00697560357

ROMEI SRL 01494360355

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 
SOC.COOP.

00916510365

GEOVERTICAL SRL 01867380766

DELTAMBIENTE soc.coop.agr. 01442000393

ATI: CVC SRL (capogruppo) 02076770516

ABRUZZO RESTAURI SRL 01805590666

hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale

BASSO SRL 01801200765

CONSORZIO STABILE  MARR SCARL 07318281214

GEOVERTICAL SRL 01867380766

INFRASTRUTTURE E CONSOLIDAMENTI 
SRL

03836470611

ABRUZZO RESTAURI SRL 01805590666

FORTI COSTRUZIONI SRL 00069330553

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350

ATI: CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 
SOC.COOP.
Mandatario

PROGETTO SEGNALETICA SRL
mandante

00916510365

P.B.S. SRL  03817660230

Atto N. 305 del 25/09/2018 
pag. 3/6



FEA SRL 02764870362

ASFALTI PIACENZA SRL 01514160330

ATI:  CONSORZIO   CORMA (Mandatario)

OBERTI G.
mandante

00697560357

CROVETTI DANTE SRL 02027590369

ATI:SITEC SRL
mandatario

Euredil srl
mandante

00963000344

MEDIASTRADE DI SANGIORGI GIUSEPPE SNGGPP68S25A479V
01012890057

Considerato che,  in data 14 settembre 2018 si  è tenuta la prima seduta pubblica per  
verificare la documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da 
ammettere o escludere dalla procedura di gara;

Verificato che:
- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato disposto il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti  delle  seguenti  imprese,  fissando  quale  termine  per  la  presentazione  delle 
integrazioni richieste, il giorno 24 settembre 2018 alle ore 12,00.

1. Basso Srl – C.F./P.I 01801200765;
2. Geovertical Srl – C.F/P.I.01867380766;
3. Infrastrutture e Consolidamenti srl – C.F./P.I. 03836470611
4. Abruzzo Restauri srl – C.F./P.I. 1805590666
5. Tazzioli e Magnani srl – C.F./P.I 00122740350
6. CME Consorzio Imprenditori Edili soc. coop – C.F./P.I. 00916510365
7. Asfalti Piacenza srl – C.F./P.I 01514160330
8. Mediastrade di Sangiorgi Giuseppe – C.F. SNGGPP68S25A479V

- in data 25 settembre 2018, in seduta pubblica, è stato dato atto dell'esito del suddetto  
soccorso istruttorio che si è concluso con l'esclusione della ditta Tazzioli e Magnani srl, in  
quanto non ha provveduto al pagamento della tassa di gara entro il termine stabilito, e 
all'ammissione delle restanti imprese sopra indicate.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione e/o l'esclusione dalla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese 
partecipanti: 

Atto N. 305 del 25/09/2018 
pag. 4/6



Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

BASSO SRL 01801200765 ammessa

CONSORZIO STABILE  MARR 
SCARL

07318281214 ammessa

GEOVERTICAL SRL 01867380766 ammessa

INFRASTRUTTURE E 
CONSOLIDAMENTI SRL

03836470611 ammessa

ABRUZZO RESTAURI SRL 01805590666 ammessa

FORTI COSTRUZIONI SRL 00069330553 ammessa

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350 esclusa

ATI: CME CONSORZIO 
IMPRENDITORI EDILI 
SOC.COOP.
Mandatario

PROGETTO SEGNALETICA SRL
mandante

00916510365 ammessa

P.B.S. SRL  03817660230 ammessa

FEA SRL 02764870362 ammessa

ASFALTI PIACENZA SRL 01514160330 ammessa

ATI:  CONSORZIO   CORMA 
(Mandatario)

OBERTI G. srl
mandante

00697560357 ammessa

CROVETTI DANTE SRL 02027590369 ammessa

ATI:SITEC SRL
mandatario

Euredil srl
mandante

00963000344 ammessa

MEDIASTRADE DI SANGIORGI 
GIUSEPPE

SNGGPP68S25A479V
01012890057

ammessa

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 305 del 25/09/2018 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 25/09/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 305 del 25/09/2018 
pag. 6/6


